"4

Carnara M ini cipal  de
 Q

e1heiro L afaiete-MG

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEO
—' LLZL1

REQUERIMENTO N° 4/3/2022

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à situação da RUA LICÍNIO

DUTRA NO BAIRRO DOUTOR JOAQUIM MURTINHO:

Após visita deste Vereador no respectivo local, fora constatado inúmeros problemas de

infraestrutura, em especial o bombeamento de água para abastecimento das residências, bem

como a rua não possui sequer condições de transitar.

Por isso, faz-se os seguintes questionamentos:

1) Existe algum planejamento para calçamento ou alguma outra medida para que o

trânsito de pessoas e veículos seja mais acessível na referida rua?

2) Com relação à bomba de abastecimento de água que existe no local e que na maioria

das vezes se encontra estragada, deixando os moradores sem água, há alguma previsão para que

haja manutenção com maior frequência ou até mesmo seja efetuada a troca desta bomba?

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2022.

ÁrÁ1h
Vereador Pas

401 -- MF
t:elino Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**31) 3761-0401